In Laudibus.

Antiphona. Thronum glóriæ heréditans illi : dat
votum optánti, et benedícat annos justí.

Canticum. Confirmátum est cor meum. *Fólio*
80. *Reiteretur Antiphona.* Thronum.

Ad Benedictus. *Antiphona.* Benedictio Domini mer-
cédem ju-ti festinat.

Canticum. Benedictus es Domine. *Fol.* 6.

Reiteretur Antiphona. Benedictio Domini.

Sonus. Sépties in die laudem dixi tibi, Domine

Allelúia, allelúia. *ñ*. Super júdicia justitiæ tuæ.
Allelúia, allelúia.

Lauda. Laudáte Dominum de cælis Allelúia : Lau-
dáte eum in excelsis. Allelúia. *Psalmus* cxlviii.

Prophetia. Justus si morte præoccupátus. *Fólio* 53.
Hymnus. Deus tuórum militum. *Fólio* 128.

Supplicatio. Orémus Redemptórem mundi Dómi-
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-
tióne rogémus ; ut nos grátia ípelus, et per interces-
sióne sanctæ Mariæ Virginis et Genitricis suæ, et
per intercessióne sancti *N.* Mártiris sui atque
Pontificis, nobis salútem ánimæ, et corpóris, et re-
missióne ómnium nostrórum peccatórum propi-
tius, et pacem nobis donáre dignétur. *ñ*. Præsta
omnipotens Deus.

Kyrie, eléison. *ñ*. Christe, eléison. *Kyrie,* eléison.

Capitula. Omnipotens Deus, qui Mártirem tuum
N. atque Pontíficem de hóstibus triumpháre fecisti ;
eódem intercedénte, rémove Eccléiæ hostes ; in Ec-
clésiá auge credétes : illi virtúte assidua repellán-
tur ; isti grátia indefésa multiplicéntur : ut tuam in
Mártire fortitúdinem advérsi séntiant, et favórem
subjécti cognóscant.

Pater noster. Liberáti à malo. *Fol.* 2.

Lauda. In psaltério, et cithara dicam : Allelúia.
P. In psaltério decem chordárum dulcis sonus est.
Allelúia, allelúia. *ñ*. Cantáte Domino cánticum
novum : quia mirabilia fecit. *P.* In psaltério decem
chordárum. *ñ*. Glória, et honor. *P.* In psaltério de-
cem chordárum.

Benedictio. Patrocínio sancti sui *N.* Mártiris. *Fol.*
119.

In nomine Domini. *Fiat commemoratio.* *Lauda.*
Ad annuntándum mané.

Oratio. Mané Domine oratio nostra. *Fol.* 150.

SEQUENTUR ALII VESPERTINI UNIUS MARTYRIS SIMPLICIS
NOVEM LECTIIONEM.

Ad Vesperos.

Lauda. Lucérna pédibus meis verhum tuum, *P.*
Domine, lumen sémitis meis. *ñ*. Voluntária oris
mei cómproba Deus : et júdicia tua doce me. *P.*
Domine, et lumen sémitis meis.

Sonus. Bénedic ánimá mea Dóminum : qui sanat
omnes languóres tuos ; *P.* Et de intéritu vitam
tuam. Allelúia. *ñ*. Qui corónat te in miseratióne et
misericordiá : renovábit sicut áquilæ juventútem
tuam. *P.* Et de intéritu.

Antiphona. Bené nuntiávi justítiam tuam in Ecclé-
sia magna, *P.* Ecce lábia mea non probibui : Dómi-
ne, tu cognovisti. *ñ*. Expéctans expéctávi Dómi-
num, et inveniit mihi. *P.* Ecce lábia mea. *ñ*. Gloria.
et honor. *P.* Ecce lábia mea.

Lauda. Beátus vir. Allelúia. *P.* Qui implévit,
Allelúia [clxi] desidérium suum Allelúia. *ñ*. Be-
nignus vir qui miserétur et commodat, dispónit ser-
mónes suos in júdicio : quia in ætérnum non com-
movébitur. *P.* Qui implévit. Allelúia. *ñ*. Glória, et
honor. *P.* Desidérium suum. Allelúia.

Hymnus. Deus tuorum militum. *Supplicatio.* Orémus Redemptorem mundi. *Fol. 146.*

Capitula. Grátias tibi ágimus, omnipotens Deus, in quo nóviter ostenduntur spei fructus, quibus promeréndi fidénciam tam fortissimi Mártyris tui *N.* præstátur insaigábilis intercésus : quò invictus Christi tui miles officii sui non immemor, qui tradidit ánimam suam pro Christo, non cesset preces offerre pro pópulo Christiáno.

Pater noster. Liberáti à malo. *Fol. 2.*

Benedictio. Christus Dóminus, qui Mártyri suo *N.* patiéndi cóntulit votum, patiéntiam nobis tríbuat contra omnes inlécebras vitiórum : *ñ. Amen.* Et qui illi donávit, peractá passióne, corónam ; nobis cónferat, peracto luctámine mundi, gáudia promissa. *ñ. Amen.* Ut qui hac die tanti Mártyris solémnia celebrávis, cum eódem post tránsitum conlocáti, in cælestibus sedibus gaudeátis. Per misericórdiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus, et vivit, et ómnia regit in sæcula sæculórum. *ñ. Amen.*

Dóminus sit sempér. *ñ. Et cum.*

Lauda. Benefecit Dóminus cum ánima ejus. *P.* Et aperuit illi jánuam fidei. *Allelúia, allelúia. ÿ.* Lex Dei ejus in corde ipsius : et non supplantabuntur græssus ejus. *P.* Et aperuit illi. *ÿ. Glória, et honor. P.* Et aperuit.

Orátio. Præsta nobis, omnipotens Deus ; ut beátus *N.* Martyr tuus assiduam det patrocinium : ut ejus quæ clarum ásequi mereámur exémpulum ; et sentientes impensissimè suffragantem, sequámur fortissimè præliantem. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

In nómine Dómini.

Ad Matutinum.

Antiphona. Laudábit lingua mea justitias tuas, Deus meus. *Psalms 1.*

Orátio. Laudet te, Dómine, lingua nostra annuntiándo justitias tuas : et exúltent lábia nostra patrocinio veritátis : ut non dissolvántur vaniloquio falsitátis : Sicque tibi constiténdo, remissis criminibus in te exultémus : ut in congregatióne justórum sacro ágmine decantantes, vitæ beátæ efficiámur heredes. *ñ. Amen.*

Per misericórdiam.

Antiphona. 1. Iste homo in certamine fortis factus est ; *P.* Et à persequentibus liberátus est : quóniam perseverávit in innocéntia sua. *ÿ.* Máxima est glória ejus in salutári tuo : glóriam et magnum decórem impónes super eum. *P.* Et à persequentibus. *ÿ. Glória, et honor. P.* Et à persequentibus.

Orátio. Præsta nobis omnipotens Deus. *Ut hic supra.*

Antiphona. 2. Ecce intélliget puer meus, excélsus erit et sublimis ; *P.* Et ego suscipiam eum. *ÿ.* Manus enim mea auxiliábitur ei : et bráchium meum confortábit eum. *P.* Et ego. *ÿ. Glória, et honor. P.* Et ego.

Orátio. Fac nos, Dómine, beáti *N.* Martyris tui sequi pedes : ut ejus muniti suffragio, respuámus

falacias dæmonum ; cujus instrúcti patrocinio, videámus bona Dómini in regióne vivórum. *ñ. Amen.*
Per misericórdiam.

Antiphona 3. Ecce servus meus suscipiam eum : *P.* Eléctus meus compláuit sibi in illo ánima mea. *ÿ.* Potens in terra erit semen ejus : generatio rectorum benedicétur. *P.* Eléctus meus. *ÿ. Glória, et honor. P.* Compláuit sibi.

Orátio. Ætérnum nomen virtútis tuæ, omnipotens Deus, orámus : ut nos Mártyris tui *N.* et ómnium Sanctórum méritis sócios fide pares, devotióne strénuos, passióne consimiles ; et in resurrectione feliciam fácias coæquári. *ñ. Amen.*

Per.

ñ. Justus si morte præoccupátus fuerit, *P.* Anima ejus in refrigerio erit. *ÿ.* In memoria ætérna erit justus : obaudiu malo non timébit. *P.* Anima ejus. *ÿ. Glória ; et honor. P.* Anima ejus.

In Láudibus.

Antiphona. Thronum glóriæ heréditans illi : dat votum optánti.

Cánticum. Confirmátum est cor meum. *Fol. 86. P.* Thronum glóriæ. *ÿ. Glória, et honor. P.* Dat votum optánti.

[CLXII] *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio Dómini in mercedem justí festinat.

Cánticum. Benedictus es Dómine. *Fol. 6.*

Sonus. Séptiès in die laudem dixi tibi Dómine allelúia, allelúia, super júdicia justitiæ tuæ. *Allelúia, allelúia.*

Lauda. Laudáte Dónum de cælis Allelúia : Laudáte eum in excélsis. *Allelúia. Psalmus. 148.*

Prophetia. Justus si morte præoccupátus. *Fol. 53.*

Hymnus. Deus tuorum militum. *Supplicatio.* Orémus Redemptorem. *fol. 155. Capitula.* Omnipotens Deus, qui Mártyrem tuum. *Lauda.* In psalterio, et cithará. *Benedictio.* Christus Dóminus, qui Mártyri suo. *Fol. 191.*

INCIPIT OFFICIUM

SIVE HISTORIA

PLURIMORUM MARTYRUM.

SEX CAPPARUM.

Ad Vesperos.

Lauda. Exórtum est in ténébris lumen rectis corde : *P.* Miséricors, et miserátor, et justus Dóminus. *ÿ.* Directam fecit viam justórum, et præparávit iter Sanctórum. *P.* Miséricors.

Dóminus sit. *ñ. Et cum.*

Sonus. Justórum ánimæ in manu Dei sunt, et non tangunt illos torméntum mortis, *Allelúia. ÿ.* Visi sunt in óculis insipientium mori : et æstimata est malitia éxitus illórum : illi autem sunt in pace. *Allelúia.*

Dóminus sit sempér. *ñ. Et cum.*

Antiphona. Viri justí, germináte sicut rosæ germinant sub umbra montis ; *P.* Et quasi lílium odórem suavitátis habéte. *ÿ.* Gaudéte justí in Dómino :

rectos decet collaudatio. *P.* Et quasi lilium. *ŷ.* A eos. Alleluia, alleluia. *ŷ.* Brati, qui custodiunt iudicium, et faciunt iustitiam in omni tempore. *P.* Gloria, et honor. *P.* Et quasi lilium.

Dominus sit semper. ŷ. Et cum.

Lauda. Sanguinem Sanctorum requiram, dicit Dominus: *P.* Et habitabo cum eis in regno meo. Alleluia, alleluia. *ŷ.* Fidelis Dominus in verbis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. *P.* Et habitabo. *ŷ.* Gloria, et honor. *P.* Et habitabo.

Hymnus.

Sanctorum meritis inelyta gaudia
Pangamus socii, gesta que fortia:
Nam gliscit animus promere cantibus
Victorum genus optimum.

Hi sunt quos retinens mundus inhorrui:
Ipsam nam sterili flore per aridum
Sprevere penitus, teque secuti sunt,
Rex Christe bono cœlitus.

Hi pro te furias, atque ferocia
Calcârunt hominum, sævæque verbera:
Cessit his lacerans fortiter ungula
Nec carpsit penetrabilia.

Cæduntur gladiis more bidantium:
Non murmur resonat, non querimonia;
Sed corde tacito mens bene conscia
Conservat patientiam.

Quæ vox, quæ poterit lingua retexere,
Quæ tu Martyribus mûnera præparas?
Rubri nam flûido sanguine laureis
Ditântur benè fulgidis.

Te summa Dêitas, ûnaque poscimus,
Ut culpas ablûas, nôxia subtrahas,
Des pacem famulis, nobisque gloriâ
Per cuncta tibi sæcula.

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogémus; ut per gratiam ipsius, et per intercessionem Sanctæ Mariæ Virginis, et Genitricis sue, et per intercessionem sanctorum Martyrum suorum. *NN.* nobis remissionem peccatorum, et pacem propitius donare dignetur. *ŷ.* Præsta æternæ omnipotens Deus.

Kyrie, elêison. ŷ. Christe, elêison, *Kyrie, elêison.*

Capitula. Christe, qui es Dei Patris indeficiens lumen, tibi hoc diæi vergentis occiduo, et adveniētis primordio, in commemorationem sanctorum Martyrum tuorum *NN.* votivas fundimus preces; fidelitèr exorantes: ut iisdem suffragantibus, famulorum tuorum concordes, et pacificas orationes ad vocem sacrificii vespertini hymnis oblâtas et canticis, misericors et placatus acceptare digneris.

Pater noster. Liberati à malo. *Fol. 2.*

Benedictio. Meritis Sanctorum suorum *NN.* divina pietas benedictionem nobis impertiat. *ŷ.* Amen. Preces nostras propitiatus exaudiat. *ŷ.* Amen. Ita sua occurrat nobis in veniam, et mortem nostram commoveat in vitam. *ŷ.* Amen.

Lauda. Gaudium sempiternum super caput Sanctorum; *P.* Laus et jocunditas apprehendet [CLXIII]

dicium, et faciunt iustitiam in omni tempore. *P.* Laus et jocunditas. *ŷ.* Gloria, et honor. *P.* Laus et jocunditas.

Oratio. Meménto nostri, Domine, et sicut beatissimis sanctis tuis *NN.* digna premia reddis: in nostris parce, et miserere peccatis: ut absoluti de præteritis, mereamur custodiam de futuris. *ŷ.* Amen.

Per.

In nomine Domini.

SEQUUNTUR MATUTINI DE SANCTIS, VEL PLURIMORUM
MARTYRUM PRÆCIPUIS, VEL SOLEMNIBUS.

Antiphona. Da nobis lætitiâ salutâris tui: spiritu principali confirma nos Domine. *Psalmus 1.*

Oratio. Redde nobis, Domine, lætitiâ salutâris tui, quam amissimus iniquè gerendo, et prætermisimus negligendo: Tu ad eam nos revoca, et eam nobis restitua: ut peccato expulso, succedat iustitia: et, mœstitiâ repulsâ, adsit lætitiâ: Da, quæsumus, hanc jocunditatem, ut perventre mereamur ad æternam salutem. *ŷ.* Amen.

Per misericordiam.

Antiphona. Justi epulentur, et exultent in conspectu Domini: *P.* Et delectentur in lætitiâ. *ŷ.* Salus autem justorum à Domino Deo est: in tempore opportuno, et in tempore tribulationis. *P.* Et delectentur in lætitiâ. *ŷ.* Gloria, et honor. *P.* Et delectentur.

Oratio. Meménto nostri, Domine. *Ut hic supra.*

Antiphona. Qui persequébantur justos, dimersisti, Domine, in profundum; *P.* Et in columna nobis dux eorum fuisti. *ŷ.* Quia tu Domine suavis, et mitis; et multæ misericordiæ omnibus invocantibus te. *P.* Et in columna. *ŷ.* Gloria, et honor. *P.* Et in columna nobis.

Oratio. Gaudium nostrum, et salus nostra, virtus, atque iustitia, Domine Deus omnipotens, fac nos, quæsumus, placidâ tibi Sanctorum sorte gaudere: et illic laudes tuas rectorum canere perpetuum decantare. *ŷ.* Amen.

Antiphona. Propè timētes Deum, salutâre ipsius, et super sanctos suos, *P.* Et in eos qui convertuntur ad ipsum. *ŷ.* Fidelis Dominus in omnibus verbis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. *P.* Et in eos. *ŷ.* Gloria, et honor. *P.* Et in eos.

Oratio. Beatissimorum Martyrum *NN.* præsidii animati, fida ad Dominum nostrum pergat oratio: ut quorum in hoc sæculo gloriosum celebramus triumphum, eorum in æternum precibus adjuvemur. *ŷ.* Amen.

Per misericordiam.

ŷ. Sancti, qui certamen habuerunt pro fide, inimicus in eis potestatem non habebit: quia clamaverunt unâ voce, dicentes: *P.* Sanctus Deus, Sanctus fortis, excelsus, Sanctus, et immortalis, miserere nobis. *ŷ.* Vidi in cælo turbam magnam, quam dinumerare nullus poterat: et clamabant voce magna,

dicentes : *ÿ*. Sanctus Deus, Sanctus fortis. *ÿ*. Gló-
ria, et honor. *Reiteretur Responsórium Sancti.*

In Láudibus.

Ad Cánticum. Antífona. Diligentes te, Dómine,
sicut sol in ortu suo respléndens, ita rútilant.